
訂正内容
別紙１-１及び１-２（全年齢）
　・滝沢市及び田野畑村の訂正（男女とも）
　　これに伴う県計の訂正

別紙１-３及び１-４（うち18歳及び19歳）
　・訂正なし



別紙１-１

　　　　　　（令和５年８月16日現在）

男 女 計

111,875 128,195 240,070 -4,228
19,862 21,798 41,660 -3,749
13,839 15,196 29,035 -2,281
37,600 41,631 79,231 -2,544
38,844 38,920 77,764 591
13,382 14,428 27,810 -1,787
10,363 11,275 21,638 -1,654
45,506 48,582 94,088 -5,755
7,577 8,144 15,721 -940

12,703 13,941 26,644 -2,535
10,297 11,473 21,770 -1,409
10,038 10,912 20,950 -1,545
46,164 49,223 95,387 -4,217
22,433 23,487 45,920 230

市   計 400,483 437,205 837,688 -31,823
雫石町 6,505 7,059 13,564 -829
葛巻町 2,460 2,546 5,006 -514
岩手町 5,156 5,449 10,605 -1,012

計 14,121 15,054 29,175 -2,355
紫 紫波町 13,349 14,664 28,013 -2
波 矢巾町 10,634 11,878 22,512 -360
郡 計 23,983 26,542 50,525 -362

西和賀町 2,088 2,401 4,489 -590
計 2,088 2,401 4,489 -590

金ケ崎町 6,596 6,259 12,855 -230
計 6,596 6,259 12,855 -230

平泉町 2,890 3,143 6,033 -464
計 2,890 3,143 6,033 -464

住田町 2,124 2,193 4,317 -487
計 2,124 2,193 4,317 -487

大槌町 4,498 4,953 9,451 -817
計 4,498 4,953 9,451 -817

山田町 6,154 6,512 12,666 -844
岩泉町 3,606 3,709 7,315 -867

田野畑村 1,332 1,319 2,651 -256
普代村 1,064 1,071 2,135 -208

計 12,156 12,611 24,767 -2,175
軽米町 3,578 3,692 7,270 -713
野田村 1,661 1,784 3,445 -209
九戸村 2,208 2,478 4,686 -334
洋野町 6,552 7,044 13,596 -1,023

計 13,999 14,998 28,997 -2,279
一戸町 4,739 5,120 9,859 -1,006

計 4,739 5,120 9,859 -1,006
  郡  計       87,194 93,274 180,468 -10,765
  県  計        (A) 487,677 530,479 1,018,156 -42,588
  前  回        (B) 506,080 554,664 1,060,744
  増  減   (A)-(B) -18,403 -24,185 -42,588

宮古市

岩手県知事選挙の選挙時登録日における選挙人名簿登録者数全年齢

市町村名

　岩手県知事選挙の選挙時登録日（R5.8.16）
における選挙人名簿登録者数　（人）

前回知事選登
録日（R1.8.21）
との比較
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別紙１-２

　　　　　　（令和５年８月16日現在）

男 女 計

盛岡 盛岡市 111,875 128,195 240,070 -4,228

宮古市 19,862 21,798 41,660 -3,749

山田町 6,154 6,512 12,666 -844

岩泉町 3,606 3,709 7,315 -867

田野畑村 1,332 1,319 2,651 -256

普代村 1,064 1,071 2,135 -208

計 32,018 34,409 66,427 -5,924

大船渡市 13,839 15,196 29,035 -2,281

陸前高田市 7,577 8,144 15,721 -940 ※旧陸前高田選挙区

住田町 2,124 2,193 4,317 -487 ※旧陸前高田選挙区

計 23,540 25,533 49,073 -3,708

花巻 花巻市 37,600 41,631 79,231 -2,544

北上市 38,844 38,920 77,764 591

西和賀町 2,088 2,401 4,489 -590

計 40,932 41,321 82,253 1

久慈市 13,382 14,428 27,810 -1,787

野田村 1,661 1,784 3,445 -209

洋野町 6,552 7,044 13,596 -1,023 ※旧九戸選挙区

計 21,595 23,256 44,851 -3,019

遠野 遠野市 10,363 11,275 21,638 -1,654

一関市 45,506 48,582 94,088 -5,755

平泉町 2,890 3,143 6,033 -464

計 48,396 51,725 100,121 -6,219

釜石市 12,703 13,941 26,644 -2,535

大槌町 4,498 4,953 9,451 -817

計 17,201 18,894 36,095 -3,352

二戸市 10,297 11,473 21,770 -1,409

軽米町 3,578 3,692 7,270 -713 ※旧九戸選挙区

九戸村 2,208 2,478 4,686 -334 ※旧九戸選挙区

一戸町 4,739 5,120 9,859 -1,006

計 20,822 22,763 43,585 -3,462

八幡平市 10,038 10,912 20,950 -1,545

葛巻町 2,460 2,546 5,006 -514

岩手町 5,156 5,449 10,605 -1,012

計 17,654 18,907 36,561 -3,071

奥州市 46,164 49,223 95,387 -4,217

金ケ崎町 6,596 6,259 12,855 -230

計 52,760 55,482 108,242 -4,447

滝沢市 22,433 23,487 45,920 230

雫石町 6,505 7,059 13,564 -829

計 28,938 30,546 59,484 -599

紫波町 13,349 14,664 28,013 -2

矢巾町 10,634 11,878 22,512 -360

計 23,983 26,542 50,525 -362

487,677 530,479 1,018,156 -42,588

岩手県知事選挙の選挙時登録日における選挙人名簿登録者数（全年齢）
（岩手県議会議員選挙区別）

選挙区 市町村名
　岩手県知事選挙の選挙時登録日(R5.8.16）
現在における選挙人名簿登録者数

前回知事選登
録日（R1.8.21）と
の比較

県　　計

宮古

大船渡・
陸前高田

北上

久慈

一関

釜石

二戸

八幡平

奥州

滝沢

紫波



別紙１-３

　　　　　　（令和５年８月16日現在）

男 女 計

2,664 2,562 5,226 -170
332 302 634 -220
202 211 413 -143
845 735 1,580 -157
915 796 1,711 -11
271 232 503 -100
163 116 279 -56
859 816 1,675 -207
130 134 264 -51
227 178 405 -50
169 169 338 -86
155 165 320 -59
861 858 1,719 -247
498 474 972 -253

市   計 8,291 7,748 16,039 -1,810
雫石町 113 107 220 -48
葛巻町 27 23 50 -19
岩手町 84 86 170 -25

計 224 216 440 -92
紫 紫波町 286 274 560 -84
波 矢巾町 212 278 490 -86
郡 計 498 552 1,050 -170

西和賀町 21 34 55 -8
計 21 34 55 -8

金ケ崎町 230 148 378 33
計 230 148 378 33

平泉町 57 58 115 1
計 57 58 115 1

住田町 25 16 41 -19
計 25 16 41 -19

大槌町 68 73 141 -52
計 68 73 141 -52

山田町 77 65 142 -57
岩泉町 44 37 81 -44

田野畑村 21 26 47 -4
普代村 14 13 27 -11

計 156 141 297 -116
軽米町 65 46 111 10
野田村 33 20 53 -7
九戸村 44 38 82 0
洋野町 103 108 211 -57

計 245 212 457 -54
一戸町 65 69 134 -58

計 65 69 134 -58
  郡  計       1,589 1,519 3,108 -535
  県  計        (A) 9,880 9,267 19,147 -2,345
  前  回        (B) 11,217 10,275 21,492
  増  減   (A)-(B) -1,337 -1,008 -2,345

前回知事選登
録日
（R1.8.21）との
比較

大船渡市

市町村名

　岩手県知事選挙の選挙時登録日(R5.8.16）
における選挙人名簿登録者数　（人）

盛岡市
宮古市

釜石市
二戸市

八幡平市
奥州市
滝沢市

岩手県知事選挙の選挙時登録日における選挙人名簿
登録者数（うち18歳及び19歳）
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別紙１-４

　　　　　　（令和５年８月16日現在）

男 女 計

盛岡 盛岡市 2,664 2,562 5,226 -170

宮古市 332 302 634 -220

山田町 77 65 142 -57

岩泉町 44 37 81 -44

田野畑村 21 26 47 -4

普代村 14 13 27 -11

計 488 443 931 -336

大船渡市 202 211 413 -143

陸前高田市 130 134 264 -51 ※旧陸前高田選挙区

住田町 25 16 41 -19 ※旧陸前高田選挙区

計 357 361 718 -213

花巻 花巻市 845 735 1,580 -157

北上市 915 796 1,711 -11

西和賀町 21 34 55 -8

計 936 830 1,766 -19

久慈市 271 232 503 -100

野田村 33 20 53 -7

洋野町 103 108 211 -57 ※旧九戸選挙区

計 407 360 767 -164

遠野 遠野市 163 116 279 -56

一関市 859 816 1,675 -207

平泉町 57 58 115 1

計 916 874 1,790 -206

釜石市 227 178 405 -50

大槌町 68 73 141 -52

計 295 251 546 -102

二戸市 169 169 338 -86

軽米町 65 46 111 10 ※旧九戸選挙区

九戸村 44 38 82 0 ※旧九戸選挙区

一戸町 65 69 134 -58

計 343 322 665 -134

八幡平市 155 165 320 -59

葛巻町 27 23 50 -19

岩手町 84 86 170 -25

計 266 274 540 -103

奥州市 861 858 1,719 -247

金ケ崎町 230 148 378 33

計 1,091 1,006 2,097 -214

滝沢市 498 474 972 -253

雫石町 113 107 220 -48

計 611 581 1,192 -301

紫波町 286 274 560 -84

矢巾町 212 278 490 -86

計 498 552 1,050 -170

9,880 9,267 19,147 -2,345

（岩手県議会議員選挙区別）

選挙区 市町村名
　岩手県知事選挙の選挙時登録日（R5.8.16）
現在における選挙人名簿登録者数

前回知事選登
録日（R1.8.21）と
の比較

岩手県知事選挙の選挙時登録日における選挙人名簿
登録者数（うち18歳及び19歳）

県　　計

宮古

大船渡・
陸前高田

北上

久慈

一関

釜石

二戸

八幡平

奥州

滝沢

紫波


